
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 137 Sábado 8 de junio de 2013 Sec. V-A.  Pág. 29432

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
22

10
2

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL

22102 Anuncio de licitación para la contratación del suministro de energía
eléctrica de los centros dependientes de la Dirección Provincial  del
Instituto Nacional de la Seguridad Social  de Las Palmas.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Seguridad Social.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección Provincial.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Secretaría Provincial.
2) Domicilio: Calle Pérez del Toro, 89.
3) Localidad y código postal: Las Palmas de Gran Canaria 35004.
4) Teléfono: 928440757.
5) Telefax: 928440697.
6) Correo electrónico: francisca.armas1@seg-social.es.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://www.seg-social.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 21/06/2013.

d) Número de expediente: 35/VC-90/13.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministro.
b) Descripción: Suministro de energía eléctrica para los edificios dependientes

de la Dirección Provincial.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No existen lotes.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Calle Pérez del Toro, 89.
2) Localidad y código postal: Las Palmas de G.C. 35004.

e) Plazo de ejecución/entrega: 1 año.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 09310000-5.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Automáticos.

4. Valor estimado del contrato: 85.000,00.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 85.000,00 euros. Importe total: 90.950,00 euros.

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Cláusula

6.5.5 pliego de cláusulas administrativas.
c) Otros requisitos específicos: Cláusua 6.5.12 pliego cláusulas administrativas.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 26/06/2013.
b) Modalidad de presentación: Presencial.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 137 Sábado 8 de junio de 2013 Sec. V-A.  Pág. 29433

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
22

10
2

c) Lugar de presentación:
1) Dependencia: Registro Dirección Provincial del INSS de Las Palmas.
2) Domicilio: Calle Pérez del Toro, 89.
3) Localidad y código postal: Las Palmas de G.C. 35004.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Dirección Provincial del INSS de Las Palmas.
b) Dirección: Calle Pérez del Toro, 89.
c) Localidad y código postal: Las Palmas de G.C. 35004.
d) Fecha y hora: 08/07/2013. A las 10,00 horas.

10. Gastos de publicidad: Por cuenta del adjudicatario.

Las  Palmas  de  G.C.,  27  de  mayo  de  2013.-  El  Director  provincial,  Jorge
Hernando  Sanz.

ID: A130033159-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-06-07T19:48:51+0200




